[image: Людиново]

Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 24.06.2025 										№ 714

Об утверждении положения о порядке
заключения администрацией муниципального района «Город Людиново
и Людиновский район» договоров (соглашений) с казачьими обществами, расположенными на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

В соответствии с частью 5 статьи 7 Федерального закона от 05.12.2005 N 154-ФЗ "О государственной службе российского казачества", постановлением Правительства Российской Федерации от 08.10.2009 N 806 "О порядке привлечения членов казачьих обществ к несению государственной или иной службы и порядке заключения федеральными органами исполнительной власти и (или) их территориальными органами договоров (соглашений) с казачьими обществами" администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке заключения администрацией муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»,  договоров (соглашений) с казачьими обществами, расположенными на территории муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
муниципального района                                                                                            С.В. Перевалов

	Приложение
     к постановлению администрации
муниципального района
	 от  24.06.2025 № 714

Положения о порядке заключения
администрацией муниципального района «Город Людиново
и Людиновский район» договоров (соглашений) с казачьими обществами, расположенными на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район

1. Настоящее Положение определяет порядок заключения администрацией муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» договоров (соглашений) с казачьими обществами, расположенными на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (далее - договоры).
2. Администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» для оказания содействия в осуществлении установленных задач и функций вправе привлекать членов казачьих обществ, отвечающих требованиям пункта 2 Положения о порядке привлечения членов казачьих обществ к несению государственной или иной службы и порядке заключения федеральными органами исполнительной власти и (или) их территориальными органами договоров (соглашений) с казачьими обществами, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 08.10.2009 N 806, в соответствии с заключенными договорами с казачьими обществами.
3. Договоры заключаются по форме, утвержденной Федеральным агентством по делам национальностей.
4. Казачье общество в течение 30 календарных дней со дня получения обращения рассматривает его и принимает решение о заключении договора с администрацией муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» либо о мотивированном отказе в его заключении, о чем уведомляет главу администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».
5. Договор с казачьим обществом подписывается главой администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» либо уполномоченным им лицом и уполномоченным представителем казачьего общества.

image1.png